
II D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 	 ag 	SEGUNDA-FEIRA, 07- OLT-61,11140-~ 

consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 02 (duas) 

resmas dc papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m±, 

ultra branco, junto ao setor de Licitação do município, referente ao 

custo de reprodução. Em nenhuma hipótese haverá entrega de edi-

tal fora do horário previsto neste aviso de licitação. Caxias - MA, 

03 de outubro de 2019. Othon Luiz Machado Maranhão-Presidente 

da Comissão Central de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ-MA 

AVISO DE CONTINUAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N' 085 / 2019 

A Comissão Permanente de Licitação convoca as empresas N N ALI-

MENTOS e J. DE O. BORGES - ME, participantes no PREGÃO 

PRESENCIAL N°085/2019 cujo objeto é contratação de empresa es-

pecializada para execução de serviços de LANCHES, MARMITEX 

e REFEIÇÃO SELF SERVICE a comparecerem na sessão de conti-

nuação no dia 09 de outubro de 2019 às 09h (nove horas) na sala dc 

reuniões desta. Sh a m ara Gomes de Sousa Leal — Pregoeira. 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO. PREGÃO PRESEN-

C1ALN° 086/2019. A Comissão Permanente de Licitação torna públi-

co aos interessados que, em sessão realizada no dia 02 de outubro de 

2019, às 09h (nove horas), na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 

n" 086/2019, cujo objeto é Contratação de empresa de especializada 

no fornecimento de extintores, placas de sinalização, fita de demarca-

ção e suporte, destinados a suprir as necessidades da secretaria mu-

nicipal de educação c instituições que compõem o sistema municipal 

de ensino na manutenção e desenvolvimento da Educação Básica, 

informamos que após análise, a Pregoeira declarou HABILITADA a 

empresa S AMORIM DOS SANTOS c INABILITADA a empresa 

MCSL ROOS COMERCIO ME, conforme relatório constante 

nos autos. Comunica ainda, que a sessão de continuação ocorrerá no 

dia 08 de outubro de 2019 às 14h (quatorze horas). Christiane Fer-

nandes Silva — Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA — MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 014/2019. OR-

GÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE 

LEGAL: Lei n° 8.666/93 e legislações correlatas. TIPO: Menor pre-

ço global. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para a Reforma do Cemitério São 
Sebastião no Município de Passagem Franca - MA. ORGÃO SO-

LICITANTE: Secretaria Municipal de infraestrutura. ENDEREÇO: 
Praça Presidente Médici, 503, Centro, Passagem Franca-MA. DATA: 
22/10/2019. HORÁRIO: 9h (nove horas). EDITAL: O Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no prédio da Comissão 

Permanente de Licitação, situada na Praça Presidente Médici, n° 503, 

centro, Passagem Franca-MA, no horário das 8h (oito horas) às 12h 

(doze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos 
mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel (500 folhas), tama-

nho A4, 210 x 297rfun, 75 g/m 2 , ultra branco, junto ao setor de Licita-

ção do município, referente ao custo de reprodução. Em nenhuma hi-

pótese haverá entrega de edital fora do horário previsto neste aviso de 
licitação. Passagem Franca - MA, 01 de outubro de 2019. Rualyson 

da Silva Barbalho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA/MA 

Aviso de Licitação. Tomada de Preços n° 1512019. A Prefeitura Municipal de 
Penaiva/MA toma público que estará realizando no dia 24/10/2019, 

ás 9h, a Tomada de Preços n° 15/2019, referente à contratação de 
pessoa jurídica para execução de obras e serviços de engenharia de 

reforma e ampliação da Escola Municipal Gonçalves Dias, no Povoa-

do Jacaré, Município de Penal va/MA. O Edital poderá ser consultado 

gratuitamente ou retirado na Comissão Permanente de Licitação — 

CPL, localizada na Praça Dr. José Joaquim Marques, n° 222. Centro, 

Penalva/MA, no horário das 08h às 12h, mediante o pagamento da 
taxa de RS 20,00 (vinte) reais, através de DAM. Informações pelo 

telefone (98) 3358-1329. Penalva/MA, 02 de outubro de 2019. Frcud 
Norton Moreira dos Santos-Presidente/CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
SARNEY-MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.° 17/2019. 
A Prefeitura Municipal de Presidente Sarney-MA, torna público para 

conhecimento dos interessados que realizará no dia 17 de outubro 

de 2019 às 09:00 horas, licitação na modalidade Pregão Presencial 

n.° 17/2019, do tipo Menor Preço por Item, objetivando o registro 

de preços para eventual e futura contratação de empresa especializa-

da na prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e 
corretiva, com aplicação c fornecimento de peças genuínas da marca 

do veículo ou originais de fábrica, a frota dos veículos pertencentes a 

Prefeitura Municipal de Presidente Sarney — MA, na forma do Decre-

to Federal n°7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal n° 8.250/2014, 

que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, c aplicando-se sub-

sidiariamente, no que couber, a Lei Federal ri° 10.520/2002, a Lei Fe-

deral n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. LOCAL 

DE REALIZAÇÃO: Av. Albino Moreira, 03 — Centro — Presidente 

Sarney-MA, onde poderão consultar o edital e seus anexos gratuitamente, 

em horário comercial das 08:0011 às 12:00h ou poderão adquirir mediante 

recolhimento de taxa no valor de R$ 50,00 (Cinquenta reais). Presidente 

Sarney, 02 de outubro dc 2019. Mauro Leite Lima - Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE -MIRIM -MA 

FYISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N" 011/2019. 

A Prefeitura Municipal de Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ 

MA, através da Comissão Permanente de Licitação torna público 

para conhecimento dos interessados, que fará realizar nos termos da 

Lei Federal n° 8.666/93, de 21/06/93 c suas alterações posteriores. 

torna público que fará realizar licitação na Modalidade TOMADA 

DE PREÇOS, sob o regime de Empreitada por preço global, do tipo 

menor preço global, objetivando: Contratação de pessoa jurídica es-

pecializada para execução de serviços de conjunto sanitário constitu-

ído de vaso sanitário, lavatório, chuveiro, tanque séptico, sumidouro, 

reservatório elevado de 310 Litros, caixa de inspeção de calçada, 

(Padrão FUNASA), referente a implantação dc melhorias sanitárias 

Domiciliares - MDE, no povoado Areias, mediante prevenção e con-

trole de agravos, através de Covênio entre a Fundação Nacional de 

Saúde - FUNASA o Municipio dc Pi ndiu -é-Mirim/MA. ABERTURA: 

21 de outubro de 2019, às 16h00min (Dezesseis horas), Sala de ses-

sões da Comissão de Licitações localizada na Av.Elias Haikel, s/n, 

CEP 65.370-000, Centro — MA, sendo presidida pelo Presidente da 

CPL desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de 

Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos 

mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta re-

ais) feito exclusivamente através de documento de Arrecadação Mu-

nicipal (DAM). Qualquer outra informação poderá ser obtida no site 

www.pindaremirim.ma.gov.br  ou no e-mail pindaremirimcpl@grnail. 

com. Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira, Presidente Substituto da 
CPL. Pindaré-Mirim/MA. 02 de outubro de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO DO 
MARANHÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 04/2019- 
CPL - OBJETO: Contratação de empresa do ramo de construção 
civil, para execução das obras das 02 (duas) Unidades Básicas 
de Saúde (localizadas nos povoados Rio Grande c Caterma), bem 


